各 位                                                平成２２年６月２日

（社）ロシアNIS貿易会 マガダン州プレゼンテーション開催のご案内

ママガガダダンン州州ププレレゼゼンンテテーーシショョンン
～～投投資資ポポテテンンシシャャルルとと発発展展のの可可能能性性～～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび私共、マガダン州政府は在日ロシア大使館、ロシアNIS貿易会

（ROTOBO）、日本貿易振興機構（JETRO）の協力を得て、プレゼンテーションを2010年

６月22日（火）、在日ロシア大使館において開催することになりました。

マガダン州はロシア北東部のオホーツク海に面した面積46.2万m2の地域です。2008

年に州制施行55年を迎えました。

鉱物資源が豊富に埋蔵し、1928年の開発開始以来、採掘量は金：3,000ｔ以上、銀：

7,000ｔ以上、錫：７万2,200ｔ、石炭：約8,200万ｔに達します。同州の経済は、鉱物資源の

採掘・加工と燃料・エネルギー部門が中心です。このことは、原料輸出でのロシア経済

の方向性、さらにはマガダン州の優位性を確固たるものにしています。

マガダン州は、貴金属の採掘・加工分野に外国投資を誘致してきた経験がありま

す。同州には「Cyprus Amax Minerals」や「BHP Billiton - United Minerals」などの外資系

企業が進出しています。中国、韓国、モンゴル、日本など北東アジア地域との協力も発

展しています。

本プレゼンテーションを機会に日本との結びつきがより強化され、経済関係の発展

への具体的な一歩になることを確信しております。マガダン州は外国投資を積極的に

受け入れており、日本の皆様に経済特区への進出を含む鉱物資源および水産分野へ

の投資の可能性につき、ご検討頂ければ幸いです。

ご多忙中とは存じますが、マガダン州を理解するよい機会でございますので、ぜひご

参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

つきましては、参加御希望の方は2010年６月18日までに、参加申込書にご記入の

上、ロシアNIS貿易会までファックスにてお申し込みください。

会場でお目にかかれることを切に願っております。

マガダン州知事 N N．ドゥドフ（DUDOV）

◆日 時： 平成２２年６月２２日（火） １０：００～１３：００（９：３０開場）

◆場 所： 在日ロシア大使館

◆定 員： 100名 参加費無料

◆主 催： マガダン州政府、在日ロシア大使館

◆後 援： ROTOBO、JETRO

マガダン州プレゼンテーション・プログラム

10:00 オープニング挨拶

10:30 基調報告 （ニコライ・ドゥドフ州知事）

11:10 報告① 『マガダン州の鉱物資源のポテンシャル』

（ニコライ・ゴリャチェフ ロシア科学アカデミー極東支部北東総合研究所所長）

12:00 報告② 『水産分野での協力の可能性』

（ミハイル・コトフ 太平洋水産会社 社長）

12:15 報告③ 『マガダン州における観光発展の見通し』

（ニーナ・クドジエヴァヤ 知事補佐官）

12:30 報告④ 『自然金からの貴金属製品：協力への招待』

（エヴゲニー・ヴィシネフスキー 生産合同『999』 社長）

12:45 閉会の挨拶（ドゥドフ州知事）

在日ロシア大使館 交通のご案内

〒106-0041 東京都港区麻布台 2-1-1

Tel：03-3583-4224／03-3583-5982 Fax：03-3505-0593

アクセス（電車）

地下鉄日比谷線 神谷町駅 2番出口より徒歩約5分

地下鉄南北線 六本木一丁目駅 2番出口より徒歩約7分

地下鉄日比谷線・大江戸線 六本木駅 3番出口より徒歩約10分

（社）ロシア NIS 貿易会

送付先：FAX：03-3555-1052

担当：高橋、齋藤（TEL：03-3551-6218）

マガダン州プレゼンテーション 参加申込書

（締め切り 6 月 18 日（金））

ご芳名（日本語）

ご芳名（英文）

貴社・団体名（日本語）

貴社・団体名（英文）

部署・役職名（日本語）

部署・役職名（英文）

TEL

FAX

E-mail